
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021 – Nº 1595 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 008/2021 

CONCEDE LICENÇA, SEM VENCIMENTOS, PARA TRATO DE 

INTERESSE PARTICULAR A SERVIDORA ELIZANGELA DE 

OLIVEIRA SILVA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedida LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 

PARTICULAR SEM VENCIMENTOS, a Servidora ELIZANGELA DE 

OLIVEIRA SILVA – Cargo: Servente, matrícula n° 005129, na forma da 

Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 0439, de 01 de fevereiro de 

2021, pelo período de 04 (quatro) anos a partir de 08/02/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 08/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 18 de fevereiro de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 009/2021 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA TAYNAH 

LOYOLA ALVES DOS SANTOS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora TAYNAH 

LOYOLA ALVES DOS SANTOS, Cargo: Coordenação do Programa 

de Proteção Especial à Família - PAEF - CC-V, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003 e Lei nº 580/2006, de acordo com o 

requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 0639, de 12 de 

fevereiro de 2021, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias a partir 

de 04/02/2021 a 02/08/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 18 de fevereiro de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da Chamada Pública Nº 002/2020, após 

análise da habilitação e julgamento dos projetos de venda, 

apresentando os seguintes valores: Item 1 – MARIA JOSÉ MACHADO 

DE ALMEIDA – R$ 1,49, quantidade 1.600 unid, totalizando R$ 

2.384,00 e grupo informal composto por GEDISON CESATI CANAL e 

ALDO CANAL – R$ 1,49, quantidade 1.200, totalizando R$ 1.788,00, 

com produto a ser fornecido por GEDISON CESATI CANAL; Item 2 - 

JOEL ILDEFONSO SCARTON – R$ 3,29, totalizando R$ 14.147,00; 

Item 3 - JOEL ILDEFONSO SCARTON – R$ 3,63, quantidade 800 unid, 

totalizando R$ 2.904,00 e grupo informal composto por GEDISON 

CESATI CANAL e ALDO CANAL - quantidade 800 unid, totalizando R$ 

2.904,00, com produto a ser fornecido por GEDISON CESATI CANAL; 

Item 4 – não cotado; Item 5 - MARIA JOSÉ MACHADO DE ALMEIDA 

– R$ 4, totalizando R$ 11.017,00; Item 6 - SAULO VIEIRA BETTINI – 

R$ 3,59, totalizando R$ 5.674,00; Item 7 - grupo informal composto por 

GEDISON CESATI CANAL e ALDO CANAL – R$ 21,16, quantidade 

300 unid, totalizando R$ 6.348,00, com produto a ser fornecido por 

ALDO CANAL e SAULO VIEIRA BETTINI - R$ 21,16, quantidade 300 



Vargem Alta, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1595 Página 2 de 02 

unid, totalizando R$ 6.348,00; Item 8 - não cotado; Item 9 - DEIVID 

JUNIIOR ZANOL – R$ 2,54, totalizando R$ 2.032,00; Item 10 – 

JÉSSICA MACHADO DE ALMEIDA – R$ 5,16, totalizando R$ 

20.640,00 quantidade 3.875 kg, totalizando R$ 19.995,00; Item 11 - 

MÁRCIO MINIGUITE PESSIN – R$ 3,23, quantidade 1.500 kg, 

totalizando R$ 4.845,00 e grupo informal composto por GEDISON 

CESATI CANAL e ALDO CANAL - $ 3,23, quantidade 1.500 kg, 

totalizando R$ 4.845,00, com produto a ser fornecido por GEDISON 

CESATI CANAL; Item 12 – MÁRCIO MINIGUITE PESSIN – R$ 3,93, 

quantidade 600 kg, totalizando R$ 2.358,00 e grupo informal composto 

por GEDISON CESATI CANAL e ALDO CANAL - R$ 3,93, quantidade 

600 kg, totalizando R$ 2.358,00, com produto a ser fornecido por ALDO 

CANAL; Item 13 - MARIA JOSÉ MACHADO DE ALMEIDA – R$ 2,83, 

totalizando R$ 1.981,00; Item 14 – não cotado; Item 15 – não cotado; 

Item 16 - grupo informal composto por GEDISON CESATI CANAL e 

ALDO CANAL - R$ 2,49, totalizando R$ 1.245,00, com produto a ser 

fornecido por ALDO CANAL, sendo os mesmos considerados 

vencedores do certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição 

das empresas, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 3528-

1946/ 99968-8191. 

ID: 2021.071E0700001.18.0001 

 

Vargem Alta/ES, 18/02/2021. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO  

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI  

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


